Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ №1 им. М. Ярагского п. Белиджи»
(МБОУ «СОШ №1 п. Белиджи»)

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ №2 от10.01.2022 г
О внесении изменений в положение об оплате труда МБОУ«СОШ №1 п. Белиджи»всвязисдоведением зарплатыдоМРОТ
Всоответствиисчастью 3статьи 133 ТрудовогокодексаРоссийскойФедерациинаоснованииФедеральногозаконаот 19.06.2000 № 82-ФЗ«Оминимальномразмереоплатытруда»вцеляхсоблюдениятребованийзаконодательстваиколлективногодоговораМБОУ«СОШ №1 п. Белиджи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Изложитьпункт 4.1 положения о системе оплаты труда                                                    работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ №1 п. Белиджи» в следующей  редакции:
«К выплатам компенсационного характера работникам образовательной организации относятся:
· Выплаты работникам, занятым на работах с вредными (или) опасными и иными особыми условиями труда;
· Доплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных;
· Доплаты до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ«О минимальном размере оплаты труда», в соответствии с приказом руководителя образовательной организации.»
2. Секретарю Насрулаевой Х.И. ознакомить с настоящим приказом всех работников МБОУ«СОШ №1 п. Белиджи» под подпись.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор    Заловой И.А.

С приказом ознакомлены: